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ÖZET 

Bayraklı I lçesi’nin, Turan Mahallesi’nde yer alan ve 

yarışmaya konu I zmir Su rdu ru lebilirlik Merkezi (S-

Hub) kapsamında kıyı alanı ve yakın çevresinin 

mevcut yapısının yeniden du zenlenmesi 

kararlaştırılmıştır. Kara ve deniz alanlarının kesişme 

du zlemindeki alan, kentteki su rdu ru lebilir 

ag lara/sistemlere dahil olma ve bir hub/direnç 

noktası haline gelme potansiyeli go z o nu ne 

alındıg ında, iyileştirme-geliştirme anlayışıyla 

tasarlanmak zorundadır. Bu gerçekler ışıg ında, 

su rdu ru lebilir ve ekolojik peyzaj planlama ve tasarım 

yaklaşımları çerçevesinde ele alınan çalışma, kentsel 

peyzajın estetik ve biyomu hendislik ilkeler 

çerçevesinde ekolojik rehabilitasyon, renovasyon 

olanakları belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Ekolojik Peyzaj Planlama ve 

Tasarım, Kentsel Peyzaj, Su rdu ru lebilir Yeşil 

Ag lar/Sistemler, Ekolojik Rehabilitasyon, I klim 

Duyarlı Peyzaj Tasarımı 

 
 

 

 

 

 

 

 

ABSTRACT 

It was decided to reorganize the existing structure of 

the coastal area and its immediate surroundings 

within the scope of the Izmir Sustainability Center (S-

Hub), located in Turan District of Bayraklı District, 

with a design competition opened by the local 

administration. The area at the intersection of land 

and sea areas must be designed with an 

improvement-development approach, considering its 

potential to be included in sustainable 

networks/systems in the city and become a 

hub/resistance point. In the light of these facts, in the 

study handled within the framework of sustainable 

and ecological landscape planning and design 

approaches, ecological rehabilitation and renovation 

opportunities of the urban landscape were 

determined within the framework of aesthetic and 

bioengineering principles. 

Key Words: Ecological Landscape Planning and 
Design, Urban Landscape, Sustainable Green 
Networks/Systems, Ecological Rehabilitation, 
Climate Responsive Landscape Design 
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Yarışmaya konu I zmir Su rdu ru lebilirlik Merkezi (S-Hub) ile kentin su rdu ru lebilir gelişimini 

destekleyen, yo nlendiren ve ivmelendiren çok paydaşlı bu tu nleşik politikalar, araştırmalar 

u retebilme, bu bag lamda uygulamaları yo nlendirebilme hedefi taşıyan ve kendisi de bu ilkelere 

dayalı olarak tasarlanacak bir su rdu ru lebilirlik merkezi projesinin elde edilmesi amaçlanmış 

olup, idarece resmi tanımıyla I zmir’in Bayraklı I lçesi’nin, Turan Mahallesi’nde, 40041 Ada, 1 

Parsel’deki 3944,89 m2’lik alan yarışmanın yeri olarak belirlenmiştir. Kuzeyde, içinde Gu ney 

Deniz Saha Komutanlıg ı’nın da oldug u Atatu rk Ormanı’yla kaplı vadi, I zban hattıyla kesilse de, 

gu neyde I zmir Ko rfezi kıyıları ile biter. Karayla denizin buluştug u ara kesitteki du zlu k alan, 

kadim tarihi içinde hem sayfiye, hem sanayi yapılarını içermesiyle çok o zel bir konumdadır. Çok 

yakınında yer alan Xenopoulos, Caleya, Braggiotti ve Giraud evlerinin yanı sıra Saime Sultan Yalısı 

da hemen yarışma alanı o nu ndedir. Turyag  fabrikası artık olmasa da benzer sanayi yapılarıyla 

birlikte uzun yıllar bu bo lgenin temel belirleyicilerinden biri olmuştur (I zmir Bu yu kşehir 

Belediyesi, 2023). 

Benzer bir bag lamda, peyzaj tasarımını ECO.laud, Mimari proje tasarımını FREA Mimarlık ve 

Studio I M’in u stlendig i ve 2.'lik o du lu ne layık go ru len projenin çıkış noktası ve ana kurgusu; 

su rdu ru lebilirlig in en temel girdisinin kaynak kullanımını azaltacak tercihlere yo nelmek 

oldug unu kabul ederek var olanı da yeniden kullanmanın peşinden gitmektir. Daha ku çu k, daha 

verimli, daha esnek bir planlama mantıg ı ile yola çıkarak gereg inden fazla yapmamak kabulu ile 

yapı ile yakın çevre peyzajlarının inşa eyleminin genel geçer kabullerini sorgulayıp yo ntemleri 

yeniden ele almak hedefindeki proje, malzemelerinin yeniden kullanımı, geri do nu ştu ru lmesi ve 

ileri şekilde do nu ştu ru lmesini o nceler (Reuse- Recycle- Upcycle) (ECO.laud; FREA Mimarlık; 

Studio I M, 2023). 

Kentsel bag lamda, dag ın alçalarak Bayraklı-Turan bo lgesinde deniz ile buluştug u vadinin dog al 

eşikleri ve peyzaj karakteri, mu temadi yayılma eg ilimi sergileyen mu cavir alan tarafından 

“baskılanmış” durumdadır. Bu durum yakın çevrede bulunan koruma statu su  sahibi alanların 

yanı sıra, çalışma alanının da kentteki potansiyel su rdu ru lebilir ag lar/sistemlere dahil olması, 

bir hub/DI RENÇ NOKTASI haline gelmesi gereklilig ini ortaya koymaktadır (Şekil 1).  

 

Şekil 1. Kentsel Isı Adası Tespiti/ LST Analizi (Tonç, 2023), (Erdem, Çubukçu, & Ayyoob). 

 

Ayrıca, I zmir kentinin bo lgede suyla kurdug u çok boyutlu ilişki; ona estetik deg er ve 

karakter/kimlik katan, turistik, rekreatif, tarihi, ku ltu rel ve dog al potansiyelini açıg a çıkaran 

arayu z/ara yerler olan kıyı alanları vasıtası ile anlam kazanır. Kentin bu bag lamda dinamik 

yu zu nu  temsil mahiyetini taşıyan ve çalışma alanını da içeren kıyı, merkezi konumu ve taşıdıg ı 

yu ksek rekreatif deg ere karşın mevcutta potansiyelini gerçekleştiremeyen, işlevsel çeşitlilikten 
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yoksun, su reksiz bir alan hu viyetindedir (Şekil 2). Proje alanında kopukluk go steren, kıyıya 

paralel yeşil bandın ve rekreatif karakteristig in bu nedenle “su rdu ru lmesi” elzemdir.  

 

 

Şekil 2. Süreksiz Kentsel Peyzaj Yapısı (ECO.laud; FREA Mimarlık; Studio İM, 2023). 

 

Bu gerçekler ışıg ında, su rdu ru lebilir ve ekolojik peyzaj planlama ve tasarım yaklaşımları 
çerçevesinde en başta ele alınması gereken başlıklar; 

 Biyomu hendislik I lkeleri Çerçevesinde Ekolojik Rehabilitasyon  

 Sıfır Atık ile Karbon Tutulumunu Artırmak (Atıkların işleme tabi tutularak geri 

kazanılması, rehabilitasyon su recinde kullanılması) 

 Kentsel Peyzaj ile Endu striyel Yapı Stog u ve Do nu şu mu nu  I lişkin Kılmak 

 Bitkisel Tasarım ve Yapısal O rtu  Sistemleri vasıtasıyla I klim Duyarlı Peyzaj Tasarımı 

 Uygun Toprak Hazırlıg ı, Adaptif Bitki Seçimi, Ekim ve Bakım Tekniklerinin Kullanılması 

 Geçirgen Malzemeler (geçirgen tug la, sertleştirilmiş solu syonlu toprak vb.) vasıtasıyla 

Kentsel Drenaj Sistemlerine Katkı Sunmak 

 Su rdu ru lebilir ve Geri Do nu ştu ru lebilir Malzemelerin kullanımıdır.  

Alan genelinde yerel bitki tu rleri tercih edilecek ve komşu parselde yer alan park alanı ile ortak 

bir bitkilendirme stratejisi geliştirilecektir. Toplam proje alanının yaklaşık %60’ı açık alan olarak 

kurgulanmıştır. Bitkilendirilmiş alan toplamı da proje alanının %30’unu oluşturmaktadır. Peyzaj 

stratejisinde daimi sulama gerektirecek hiçbir bitkiye yer verilmemiştir. Dış mekanlar ve yapının 

geneli çevre ile ilişkili şekilde kurgulanmış, herhangi bir fiziksel bariyer ile çevrelenmeyerek hem 

deniz yo nu ndeki kamusal alanlar ile hem de batıda yer alan park alanı ilişki içerisinde olması 

hedeflenmiştir. Yaya yu ru yu ş yolu bag lantıları ve yeşil alan kurgusu dış meka n sosyal 

faaliyetlerini teşvik edecek şekilde tasarlanmıştır. Gerek proje alanı içerisinde gerekse park 

bo lgesinde, yıl boyunca go rsel manzara sag layan farklı tip ve çeşitlilikte bitkilerle donatılmış 

peyzaj du zenlemeleri yer alacaktır. Bunlara ek olarak park bo lgesinde Kentsel Gıda U retimi ve 

Topluluk Kent Tarımı Bahçeleri olarak tahsis edilmiş bahçe alanları yer almaktadır. Bu alanlarda 

yerel tu rlerin devamlılıg ını sag lamak hedefiyle u retim yapılacaktır. Ayrıca, afet senaryosunda 

kent tarımı bahçeleri kısıtlı miktarda da olsa kesintisiz gıda temini için bo lgede konaklayanlara 

bir kaynak oluşturacaktır. Bo ylelikle yapının kendi kendine yetebilen kurgusu desteklenecektir. 
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Tu m bunların yanında iskele yapısı, o ncelikli olarak Mavna’nın verimli şekilde kullanılabilmesi 

için planlanmış olup, aynı zamanda, 2 seviyeli kurgusu ve ortasında oluşturdug u havuz bo lu mu  

ile denizel araştırmaların yapılabileceg i, araştırmacıların rahatlıkla saha çalışması yapabileceg i 

bir altyapı da sunmaktadır. 

O zetle, “Peyzajlar ve Ekosistemler” u zerine o nerilen Yeşil ve Yapısal Yarı-Açık/Açık Alan 
fonksiyon ve meka nları; 

Su I çi ve Kıyıda;  

 “Ekolojik Dayanıklılıg ı Artırmak” ve “Taşkın Duyarlılık Oranının Du şu ru lmesi” 

amaçlarıyla; 

o Yog un bir şekilde bitkilendirilmiş, "Kademeli ISLAH TERASLARI", 

o Teras kenarında su akışını du zenleyen ve toprak erozyonunu o nleyici yu ksek 

pu ru zlu  tekstu re sahip adaptif bitki o rtu su , 

o Biyolojik su toplama (tutma) alanları, “Su Bahçeleri”, 

o I breli ve geniş yapraklı ag aç tu rlerini içeren ve uzun vadede plan deg işiklig i yolu 

ile o zel mu lk parselleri için de o nerilen “VEJETATI F TAMPON Bo lge”, 

 Rekreatif amaçlarla; 

o I ç kıyı boyunca uzanan kesintisiz Gezinti ve Yu ru yu ş hatları, 

o Kıyıda Eg lence/Go steri Sahnesi ile Manzara Seyir Platformları (merdivenler, 

basamak oturmalar), 

o Aktivite Çayırı/ Yer O rtu cu  Adaptif Yeşil Doku / Ortak sohbet alanları, 

o Ag aç altı oturma/dinlenme alanları olarak belirlenmiştir (Şekil 3). 

 

Şekil 3. Su İçi ve Kıyı Bandı Öneri Peyzaj Görünümleri (ECO.laud; FREA Mimarlık; Studio 
İM, 2023). 

 

Alanda eski beton do şemeler kırılarak dog al, organik kıyı deg işimi sag lanmış, yeniden 

oluşturulmuş o n kıyı rekreatif ve renovatif amaçlı kullanılmıştır. O neri do nu şu m birbirlerine 

girift vaziyette bulunan topuk zonu, şev zonu, şev u stu  zonu ve geçiş zonundan oluşmaktadır. 

Topuk zonu, su toleransının yu ksek oldug u bitkilerin bulundug u bo lge olarak ifade edilebilecek 

olup, bitkilerin alanda bulunan kayalarla birlikte çalışarak taşkın esnasında su hareketinin 

yavaşlatılmasını sag layan, suyun toprag a sızdırılmasına yardımcı aracılardır. Taşkın riskinin 

bulundug u geçiş zonuna ise, sucul bitkiler yerleştirilmesi suretiyle bitkili su hendeg i du zenekleri 
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kurulmuş olup, bu sayede olası bir taşkın durumuna karşı suyun emiliminin sag lanması 

hedeflenmiştir. Ayrıca hendekler, zeminde bitki o rtu su  ve kenarlarda oluşturulan eg im ile suyun 

yu zeysel akışa geçmesini sag lamaktadır. Su yavaş bir şekilde ilerledig inden hendekteki bitkiler 

sayesinde biyolojik filtrasyon sag lanacaktır (Şekil 4). 

 

 

Şekil 4. Kıyı Peyzajı Kesit Görünümü (ECO.laud; FREA Mimarlık; Studio İM, 2023). 

 

Bina Yakın Çevresinde ise; 

 Yine Eko-Rekreatif amaçlarla; 

o Giriş- Karşılama, 

o Alt Meydan/ Toplanma Alanı (Acil Durum Lojistik Dag ıtım Merkezi), 

o Kent Bostanı- Permaku ltu r Uygulamaları (Şifalı bitki, yu kseltilmiş sebze 

yatakları), 

o Ag aç Altı Kent Bahçecilig i (Mikro Tarım Alanları) ile 

ilişkili Açık Eg itim ve Aktivite alanı, Uygulamalı kent bahçecilig i ato lyeleri, 

o Çok Fonksiyonlu (Bitkisel u st o rtu , Aydınlatma donatısı) Taşınabilir Du şey Yeşil 
Sistemler gibi fonksiyonlar içerir (Şekil 5). 



59 
 

 

Şekil 5. Bina Yakın Çevresi Öneri Peyzaj Görünümü (ECO.laud; FREA Mimarlık; Studio İM, 
2023). 

 

Nihai vaziyet planıyla sonlanan bu “Peyzaj” (Şekil 6), sosyal işlevsellik açısından programın ag ır 

yu ku nu  u stlenen “Yapı”nın bu yu ku nu , çevresinde u rettig i açık-yarı açık meka nlarla paylaşacak, 

onu bu tu nleyecektir. Meydana gelebilecek olası su yu kselmesi senaryolarına karşın kıyı 

kesiminin sert peyzaj karakterinden arınarak, “Yeşil- Sulak Alan Ag ırlıklı Planlanması” bahse 

konu çevrenin “Su rdu ru lebilir Yo netimi” için esastır. Kentin bu denli go beg inde planlanan bu 

alanlar, “Floristik Fakto rlerin yanı sıra I zmir’in Karasal ve Sucul Faunası” açısından da bu yu k 

o nem taşımaktadır. Proje genelinde enerji etkinlig i; “Dog ru Malzeme Seçimi ile Çevreye Dog ru 

Yerleşme” olarak yorumlanmış olup, “Yeşil Alan Miktarının Artırılması Suretiyle Kentsel Isı Adası 

Etkisinin Azaltılması”, ru zga r ve gu neşten maksimum sag lamaya olanak tanıyan kitlesel, “Karma 

Bitkisel (I breli ve geniş yapraklı) Kullanımı”, geçirimli- yarı geçirimli yapısal malzeme kullanımı 

ile su yo netimi gibi tasarım ve planlama ço zu mlerinden faydalanılmıştır. Detaylı olarak yapı 

yakın çevresi ve yeşil alanlarda toplanan suyun bir kısmının geçirgen malzemeler vasıtasıyla 

zemin suyuna karışacag ı, bir kısmının ise depolanarak yeniden kontrollu  kullanılacag ı 
o ngo ru lmu ştu r. 
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Şekil 6. Öneri Proje Vaziyet Planı (ECO.laud; FREA Mimarlık; Studio İM, 2023). 
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